As pesquisas de preços foram elaboradas ainda na fase preparatória da licitação, , com 

fundamento em pesquisa ao Banco de Preços do Tribunal de Contas do Estado de Minas 

Gerais – BP – TCE/MG, tendo por estimativa final do valor de contratação: preço global 

máximo: R$ 16.479,15 (dezesseis mil quatrocentos e setenta e nove reais e quinze centavos). 

10. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE: 

10.1. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de 

servidores especialmente designados como gestores e fiscais do contrato, de acordo com 

as condições estabelecidas neste Termo de Referência.